UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pauli Segneri Societatis Jesu Brevis Vitæ Historia
cum ejusdem Concordia Quietis & Laboris in Oratione,
Expositione in Psalmum Miserere, Considerationibus de
Inferno, Expositione Cantici ...**

Massei, Giuseppe

AUGUSTÆ Vindel. & DILINGÆ, 1707

VD18 12383155

Et exultavit spiritus meus in Deo Salutari meo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47773](#)

& abjectissimis, mitti eum, cui non tantum congenita est Dominatio, sed intima, sed à nullo penitus pendens, non autem, qualis Angelorum est, dono accepta! Enim verò fieri tantum opus non potuit sine summa violentia: cuius autem amoris infiniti. Mirum proinde non est, quod Virgo contemplans excessus abjectionis tam profundæ prorum. peret in hos clamores *Magnificat Anima mea Dominum.* Si homo tunc dignus est tanto majoris fieri, quod magis se abjicit, quanto dignior erit DEUS?

*Et exultavit spiritus meus in DEO Salutari
meo.*

I.

Considera, æquissimum esse ut Magnificetur à nobis DEUS mediis omnibus nostris facultatibus tam intimis, quam externis; cum nunquam, ne à longè quidem, tam multas habere possimus, ut ad finem istum sufficiant: *Benedicentes DEUM, exaltate illum quantum potestis,* Ecclesiastes 43. v. 33. *major est enim omni laude. Exaltantes eum replemini virtute.* Non ita se habet Exultatio in DEO: hæc enim à nobis exerceri non potest, nisi in recessu nostri intimo, dum Zacharias 10. penitus in illo absorpti sumus: *Exultavit cor eorum in Dominino.* Hinc ad sociam nobis operam in hac magnificatione jungendam facile possumus invitare quemlibet, quemlibet Psalms 33. v. 4. *Magnificate Dominum tecum, & exalteamus nomen ejus in idipsum.* Neminem tamen invitare possumus, ut partem & ipse habere velit in exultatione, quam gaudemus. Prov. 14. v. 10. *In gaudio ejus non miscetur extraneus.* Qui hoc in se desiderat, necesse est ut ipse se præparet ad illud experiendum.

Hoc

Hoc ita posito, tu mox intelliges causam, ob quam Virgo, cùm egit de magnificando DÉO, dixit, quod magnificet illum operâ Animaꝝ. *Magnificat Anima mea Dominum.* Quando egit de Exultatione, quâ Exultavit in DÉO, quod exultarit in DÉO operâ Spiritus: *Et exultavit Spiritus meus in DÉO salutari meo.* Quid autem? An fortassis anima & spiritus non sunt una eadémque res? Sunt una & eadem naturâ, sunt tamen officiis distinctæ. Anima Spiritus est, Spiritus Anima est; hoc omnes novimus. Anima tamen Anima dicitur, quando illas obit functiones, quæ corpus spectant, quales sunt, tribuere illi vitam, illud vegetare, illo ad actiones suas proprias uti. Spiritus autem dicitur, quando sine respectu ad corpus, ut in se, quasi se solâ consideratur. *Unus, & idem Spiritus, & ad se ipsum Spiritus dicitur, & ad corpus Anima.* Ita S. Augustino plenuit in hoc Canticum Magnificat. Quando igitur Virgo egit de magnificando DÉO, Sp̄itui suo dedit nomen Animaꝝ, quia ad magnificationem ejusmodi utebatur operâ etiam corporis tot vocibus laudis, ad quam excitavit hocce suo Canticō, quod totius Mundi auribus præcinctum. Quando egit de exultatione in DÉO, è diverso Animaꝝ tribuit nomēa Spiritus; ejusmodi enim exultatio manebat in ipsâ, nota ipsi uni: alius nemo illam sibi imaginari, nedum capere poterat.